C.ii~I .L\.lt~\ 1\'It;~ICII~~\L J)J~ ~lltj\lt..\Qlt\.lt~\
Gabinete, da Presidência 1

1
' 'O ('_6 ~ '

ATO NUMERO 026/14 éJ
De 17 de abril de 2014

Suspende o expediente na Câmara
Municipal no dia 17 de abril de 2014
em homenagem póstuma, pelo
falecimento do ex-vereador e
ex-prefeito de Araraquara Waldemar
De Santi.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais,

Considerando que faleceu nesta data, aos 83 anos o
ex-vereador e ex-prefeito de Araraquara, Waldemar De Santi,

Considerando que o extinto foi Prefeito do Município de
Araraquara por três mandatos (1977-1983 I 1989-1992 I 1997-2000) ficando a frente do
Executivo municipal por 14 anos e antes de ser Prefeito, foi Vereador por 21 anos,
sendo sempre um dos mais votados, desempenhando suas funções com invulgar
dedicação e competência.

RESOLVE:

Art. 1° Suspender o expediente na Câmara Municipal de
Araraquara, no dia 17 de abril de 2014 em homenagem póstuma, pelo falecimento do
ex-vereador e ex-prefeito de Araraquara Waldemar De Santi.

Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal araquara, aos 17 (dezessete) dias do
mês de abril do ano de 2014 (dois mil e quat ze).

Presid

iL
Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na mesma data.

CÂMARA MUNICIPAl
DE ARARAQ!IARA

e CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQ1JARA

ATO NÚMERO 026/14
De 17 de abril de 2014

Suspende o expediente na Câmara Municipal no dia 17
de abril de 2014 em homenagem póstuma, pelo faleci
mento do ex-vereador e ex-prefeito de Araraquara Wal
demar De Santi.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUA
RA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais,
Considerando que faleceu nesta data, aos 83 anos o
ex-vereador e ex-prefeito de Araraquara, Waldemar De
Santi,
Considerando que o extinto foi Prefeito do Município de
Araraquara por três mandatos (1977-1983 I 1989-1992 I
1997 -2000) ficando a frente do Executivo municipal por
14 anos e antes de ser Prefeito, foi Vereador por 21 anos,
sendo sempre um dos mais votados, desempenhando
suas funções com invulgar dedicação e competência.
RESOLVE:
Art. 1° Suspender o expediente na Câmara Municipal de
Araraquara, no dia 17 de abril de 2014 em homenagem
póstuma, pelo falecimento do ex-vereador e ex-prefeito
de Araraquara Waldemar De Santi.
Art. 2° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Araraquara, aos 17 (dezessete)

dias do mês de abril do ano de 2014 (dois mil e
q.!,latorze).

JOAO FARIAS
Presidente

ÉLIDE MARIA INFORSATO
Administradora Geral

Publicado na Câmara Municipal de Araraquara, na
mesma data.

MATÉRIA PUBLICADA NO JORNAL DE ARARAQUARA "0 IMPARCIAL"
EDIÇA-0 DO DIA: sexta-feira, 18 de abril de 2014.

C '
'

Â
M
A
R
A
M'
U':

.

N'
li c
I

p
A .
L
D
E
A .
R
A
R
A
Q :
U '
A
R
A

'